DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   107Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PE-PMA

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Munici-
pal, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do extrato de
Publicação do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022-PE-PMA,  que possui
por objeto Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de pes-
soa jurídica para o fornecimento de combustíveis, com o objetivo de atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Fundos Municipais e
Secretarias que compõem a esfera Administrativa Municipal, conforme especi-
ficações e quantidades constantes neste Termo de Referência, por um período
de 12 (doze) meses, publicado no dia 24/02/2022, nos seguintes Jornais:
Diário Oficial do Estado- DOE (nº 34.875, pag. 91), DOU (pag. Seção 3, pág.
299, nº39), Famep e Folha Amazônia. Tendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ:
no modo de disputa aberto e fechado. LEIA-SE: no modo de disputa Aberto. As
demais informações permanecem inalteradas.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho-Prefeita

Protocolo: 766271

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 133/2021-PMA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PE-PMA

OBJETO: Aquisição Parcelada de Kit’s Gestantes, destinados a atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS). CONTRATANTE: Se-
cretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal.  Contratadas: CONTRA-
TO Nº 2022/090-PE-PMA -E. DO S. MACEDO DA SILVA, CNPJ 02.525.328/0001-
57, valor global de R$ 113.300,00; e CONTRATO Nº 2022/091-PE-PMA - M M D
PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ 16.836.634/0001-19, Valor global
de R$ 22.000,00. VIGÊNCIA:  25/02/2022 a 25/02/2023.

Josiane da Costa Baia
Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 766275

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO -
ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO

AO CONTRATO N.º 1342/2021
Tomada de Preços n.º 005/2021/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ -PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa CANTUÁRIA & CIA LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO ES-
TÁDIO MUNICIPAL DÉCIO QUINTAS, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, CONFORME
CONVÊNIO SICONV N.º 895707/2019 - MD. Prazo de execução de 120 (cento
e vinte) dias, contando a partir de 16 de dezembro de 2021 até 15 de abril de
2022. Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICI-
PAL DR° JARBAS CAVALCANTE, VILA EMAPA, AFUÁ/PA. Abertura: 17/03/2022,
às 09:00 horas.

Afuá/PA, 25 de fevereiro de 2021.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS 003/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA DAS ESCOLAS MUNI-
CIPAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. Abertura: 18/03/2022,
às 09:00 horas.

Afuá/PA, 25 de fevereiro de 2021.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 766276

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 49/2021, Ata tem por objeto: aquisição
de concreto usinado para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/PA, conforme especi-
ficações do Termo de Referência - Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO:
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: ROCHA ENGENHA-
RIA LTDA. - CNPJ/MF 80.878.473/0001-25; valor global de R$: 8.345.500,00
para os Itens: 01 ao 05, Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir
da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 049/2021
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 042/2021 poderá ser acessada na
integra no site oficial da Prefeitura Municipal www.altamira.pa.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 - CONTRATA-
DA: EMPRESA: ROCHA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ/MF 80.878.473/0001-25;
CONTRATO 692/2021, valor R$: 2.503.650,00; - Dotação Orçamentária - 2193,
33.90.30.00 - Material de Consumo; Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: aqui-
sição de concreto usinado para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/PA, especificados no
Termo de Referência, anexo I - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 18/11/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022, Ata tem por objeto serviços
de Desinsetização e Sanitização nas instalações públicas do Município de Alta-
mira, para o enfrentamento e combate a pandemia pelo COVID-19. EMPRESA E
VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA:
SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA. - CNPJ/MF 24.826.255/0001-76;
valor global de R$: 948.000,00 para os LOTE: 01, Validade da Ata é de 12
(doze) meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2022 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 048/2021
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Alta-
mira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 11/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 050/2021

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA,
CNPJ 10.467.921/0001-12- CONTRATADA: EMPRESA: VITAL COMERCIO,
LOCACAO E SERVICOS LTDA. - CNPJ/MF 04.950.759/0001-96; CONTRATO
1/2022, valor R$: 2.679.998,00; Dotação Orçamentária: 2.105, 2.111, 2.115,
2.116, 2.117, 2.123, 2.119, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pes-
soa Jurídica; Vigência: Até 31/12/2022; Objeto: serviços de coleta, transporte
e destinação final dos resíduos de serviços de saúde (lixo hospitalar/infectante)
gerado pela secretaria municipal de saúde, por meio de todas as unidades de
saúde do Município www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 10/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 051/2021

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA,
CNPJ 10.467.921/0001-12 - EMPRESA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA, CNPJ/MF n.º 37.532.344/0001-51; CONTRATO 064/2022 valor global
de R$: 224.500,00; Dotação Orçamentária 10.24,3.3.90.52.00 -Material perma-
nente. -Vigência: Até 31/12/2021; Objeto: Registro de Preços da Administração
Pública Municipal para aquisição de ambulâncias tipo A, B, D e F (ambulância),
remoção simples, suporte básico e suporte avançado para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde, especificados no Termo de Referência,
anexo I - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 18/02/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021, Ata tem por objeto aqui-
sição equipamentos de informática para atender às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA e demais
unidades vinculadas. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ:
18.142.506/0001-09 - EMPRESA: PERFORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP. -
CNPJ/MF n.º 04.624.939/0001-88; valor global de R$: 386.374,38 para os
Itens: 1, 2, 3,4, 9, 11, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 33,
36, 37, 41, 43, 47, 49, 53, 71, 73, 75, 80, 81, 84, 91, 93, 96,  97,  98, 101,
116, 117, 123, 127, 128, 129, 130, 131, 134, 135, EMPRESA: NISSEI SER-
VIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ/MF n.º 23.882.208/0001-87; valor
global de R$: 258.728,42 para os Itens: 5, 7, 10, 18, 19, 20, 26, 27, 28, 34,
35, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 76, 77, 78, 83, 87, 89, 90, 92, 94, 95, 100,
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 118, 119,
120, 121, 124, 126, 132, 133, EMPRESA: D. G. SPERN - EPP - CNPJ/MF n.º
04.253.995/0001-53; valor global de R$: 44.056,00 para os Itens: 8, 59, 62,
79, 82, 88, 99, 115, 122, EMPRESA: PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM